
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 114
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT
Reg. Gen. N° 650

Oggetto: COLSER ORDINATIVO AGGIUNTIVO DI FORNITURA - ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA PER PULIZIE ORDINARE E STRAORDINARIE
AUTOSTAZIONE DELLE CORRIERE DI CODROIPO.

L’anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di novembre

DETERMINAZIONI CULTURA n.114 del 03-11-2021 Reg. Gen. 650 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Premesso che:

con determinazione n. 16 del 11/05/2021 il Comune di Codroipo ha aderito alla convenzione
stipulata dalla Centrale unica di committenza della Regione Friuli Venezia Giulia con il RTI
costituito da CO.L.SER SERVIZI S.C.R.L. (capogruppo mandataria) e QUERCIAMBIENTE
Società Cooperativa (mandante) per il servizio di pulizia negli edifici di competenza
dell’Amministrazione Comunale nonché al Servizio di Accompagnamento scolastico perché
rientrante tra i servizi ausiliari e complementari offerti dalla convenzione per il periodo
01/07/2021 – 30/06/2024 (CIG derivato 87294867BB);
sempre in data 11/05/2021 e con prot. n. 11416, l’Amministrazione ha inviato al R.T.I.
sopracitato l’Ordinativo di Fornitura, il quale riportava nell’elenco degli immobili oggetto di
fornitura, anche l’autostazione delle corriere (ancora in fase di ultimazione dei lavori di
costruzione). Non conoscendo quindi la data precisa di avvio, la spesa ipotizzata è stata
minima;
in previsione dell’apertura, con nota dell’ufficio Cultura del 25 agosto 2021, prot. 21923, sono
stati chiesti alla ditta due preventivi: il primo riguardante un intervento straordinario da svolgersi
a seguito dell’ultimazione dei lavori e il secondo relativo alle pulizie ordinarie da effettuare ogni
giorno dal lunedì al sabato, giorni festivi esclusi, a partire da novembre 2021;

VISTI i preventivi ricevuti presentati dalla ditta COLSER, ns. prot. n. 22278 del 30-08-2021, di cui si
riporta cui di seguito una sintesi:
servizio pulizia straordinaria: € 270,00 + € 59,40 iva 22% per un totale di € 329,40;
servizio pulizie ordinarie: importo annuo € 7.313,36 + € 1.608,94 iva 22% per un totale annuo di €

8.922,30;

VISTO il decreto N. 4463 DEL 29/10/2021 a firma del Direttore Regionale del Servizio trasporto
pubblico regionale e locale, avente per oggetto: “L.R. n. 23/2007, art. 21 – Servizi TPL su gomma:
attivazione dei servizi di trasporto pubblico regionale e locale alla nuova Autostazione di Codroipo con
decorrenza dal 06/11/2021”;

SENTITA in data 26/10/2021 la Centrale Unica di Committenza in merito alla disponibilità del plafond
e ricevuto rassicurazioni in merito;

CONSIDERATO che la convenzione in essere si concluderà il 30/06/2024, la spesa verrà così
suddivisa:

ANNO 2021 pulizie ordinarie
pulizie

straordinarie TOTALE
Novembre  €  609,78
Dicembre  €  609,78
Imponibile  € 1.219,56  € 270,00  € 1.489,56
IVA 22%  € 268,30  €  59,40  €  327,70
TOTALE  € 1.487,86  € 329,40  € 1.817,26

ANNO 2022 pulizie ordinarie ANNO 2023 pulizie ordinarie

DETERMINAZIONI CULTURA n.114 del 03-11-2021 Reg. Gen. 650 COMUNE DI CODROIPO



 € 7.317,36 Imponibile  € 7.317,36 Imponibile
 € 1.609,82 IVA 22%  € 1.609,82 IVA 22%
 € 8.927,18 TOTALE  € 8.927,18 TOTALE

I° SEMESTRE
2024 pulizie ordinarie
 € 3.658,68 Imponibile
 €  804,91 IVA 22% SPESA COMPLESSIVA DEL SERVIZIO
 € 4.463,59 TOTALE € 24.135,21

RITENUTO di inviare al fornitore aggiudicatario, R.T.I., formato dalla società COLSER (capogruppo
mandataria) e QUERCIAMBIENTE Società Cooperativa (mandante) l’ordinativo aggiuntivo di fornitura
per la pulizia straordinaria e ordinaria dell’autostazione delle corriere di Codroipo, verso una spesa di €
19.782,96 + € 4.352,25 iva 22% per un totale complessivo di € 24.135,21;

DATO ATTO che lo stesso ordinativo aggiuntivo verrà trasmesso per competenza anche alla Centrale
Unica di Committenza F.V.G

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il decreto del Sindaco 132 del 24.10.2019 avente per oggetto: “Attribuzione di Posizione
Organizzativa ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.lgs 267/2000 – Area Istruzione, Cultura, Sport e
Tempo libero alla Dott.ssa Sonia Azzurra Pellizzoni”;

ATTESTATO che non sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi che
pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al dipendente firmatario del presente atto
per rispetto della normativa anticorruzione e Piano anticorruzione interno;

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.
147/bis del d.Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.L. 147/12 convertito in Legge 213/12;

DETERMINA

di prendere atto,  per le motivazioni espresse nelle premesse, delle due proposte dalla R.T.I.1.
COLSER e NASCENTE in merito al servizio di pulizia straordinaria e ordinaria
dell’autostazione delle corriere di Codroipo;
di inviare al fornitore aggiudicatario, R.T.I., formato dalla società COLSER (capogruppo2.
mandataria) e QUERCIAMBIENTE Società Cooperativa (mandante) l’ordinativo aggiuntivo di
fornitura per la pulizia straordinaria e ordinaria dell’autostazione delle corriere di Codroipo,
verso una spesa di € 19.782,96 + € 4.352,25 iva 22% per un totale complessivo di €
24.135,21;
di trasmettere per competenza lo stesso ordinativo aggiuntivo anche alla Centrale Unica di3.
Committenza F.V.G;

DETERMINAZIONI CULTURA n.114 del 03-11-2021 Reg. Gen. 650 COMUNE DI CODROIPO



di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale4.
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs.14 marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti”
“Determinazioni”.
di assumere la spesa come di seguito riportato:5.

Soggetto
creditore R.T.I. COLSER (mandataria) e NASCENTE (mandante)

Sede Legale Parma via G,S, Sonnino 33/a

C.F. e P.IVA.00378740344

CIG derivato 87294867BB CUP /

Capitolo
2166/5 APPALTO servizio pulizia Autostazione delle Corriere

Capitolo 2166/5

Codice
267/2000
(intervento)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs.
118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 1.817,26 1010803 2021 31/12/2021 1 3 2 13 2
€ 8.927,18 1010803 2022 31/12/2022
€ 8.927,18 1010803 2023 31/12/2023
€ 4.463,59 1010803 2024 31/12/2024

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 02-11-2021
F.to digitalmente Pellizzoni Sonia parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 03-11-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to Pellizzoni Sonia

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI CULTURA n.114 del 03-11-2021 Reg. Gen. 650 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it

